a  él  se  encaminan  todos  los 

procesos con el fin de formar profesionales éticamente 

comprometidos,  socialmente  responsables  y  de  reconocida 

calidad.” 

CONTENIDO 

Esta compuesto por: 

•Veintiún (21) Capítulos. 

•Ciento treinta y nueve 

(139) Artículos. 

•Un (1) anexo. 

Capítulos y Artículos de interés ….. 

Capitulo I – Aspectos generales 

Artículo 2. Clases de estudiantes. UNIMINUTO clasifica a 

sus estudiantes en dos categorías: